
WORD bardziej przyjazny dla przyszłych kierowców

Rozładowanie kolejek do egzaminów, wzrost zdawalności, ocieplenie wizerunku, dłuższy tydzień pracy i możliwość
zdawania egzaminu w soboty – m.in. takie zmiany zostały już wprowadzone w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w
Białymstoku. Przemysław Sarosiek, dyrektor Ośrodka, podczas środowej (5 czerwca br.) konferencji prasowej podsumował
100 dni swojego zarządzania placówką i przedstawił plany na przyszłość.

161 osób skorzystało dotychczas z możliwości kolejnego podejścia do
egzaminów;
730 osób zdawało egzamin w sobotę;
4-5 minut – wynosi średni czas oczekiwania na egzamin na kategorię B.

- Kiedy zajmowałem stanowisko dyrektora opowiadałem o zmianach, jakie chciałbym
wprowadzić 
w Ośrodku, dziś mogę powiedzieć, że plan jak do tej pory udaje mi się realizować w stu
procentach – tłumaczył dziennikarzom Przemysław Sarosiek.

Krótszy czas oczekiwania, więcej możliwości

Największą bolączką WORD-u był czas oczekiwania na podejście do egzaminu.
Podczas gdy w styczniu, czy lutym wynosił on 4-5 tygodni, w listopadzie i grudniu nawet
sześć, to teraz skrócił się nawet do jednego dnia.

Stało się tak dzięki wydłużenia czasu pracy placówki o cztery godziny i możliwość
zdawania egzaminu w soboty.

Skrócił się też czas tzw. „wywoływania” do egzaminu. Jak wynika z informacji
przekazanych przez szefa placówki, dziś wynosi on średnio 4-5 minut i 20-25 minut w
przypadku prawa jazdy na wyższe kategorie.

W przyszłości ma być jeszcze sprawniej. Wśród planów jest bowiem wprowadzenie
możliwości zdawania egzaminu teoretycznego i praktycznego tego samego dnia.

Wyższa zdawalność

Podczas konferencji podkreślano też wzrost zdawalności egzaminów. To, zdaniem
szefa placówki, również efekt skrócenia czasu oczekiwania na egzamin.

- To jeden z bardziej stresujących czynników, jego eliminacja sprzyja zdawalności –
wyjaśnił. – Krótsze kolejki sprawiają, że ludzie nie zapominają wiedzy, którą zdobywali
podczas kursu.

Efekt przyniosły też konsultacje ze szkołami nauki jazdy, na których zyskały obie strony
:  WORD  wyciągnął wnioski na temat czynników wpływających na zdawalność, a 
szkoły z kolei mogły podnieść jakość kształcenia. 
Znacząca zmianą wprowadzoną przez WORD od marca br. jest możliwość ponownego
podejścia do egzaminu jeszcze tego samego dnia.

- Na razie skorzystało z niej 161 osób, ale to dopiero początek - poinformował
Przemysław Sarosiek - Spodziewamy się, że takich osób będzie znacznie więcej.



Przemysław Sarosiek - Spodziewamy się, że takich osób będzie znacznie więcej.
Czerwiec i lipiec to okres, kiedy absolwenci szkół średnich, maturzyści, studenci po
zakończeniu sesji często starają się o uprawnienia dotyczące prawa jazdy.

Zdawanie egzaminów w przyjemniejszej atmosferze

Kolejny sukces WORD to zwiększenie liczby egzaminów. To według Przemysława
Sarosieka wynik ocieplenia wizerunku placówki.

- Chodzi przede wszystkim o to, żeby ludzie zaczęli kojarzyć to miejsce jako przyjazne –
zaznaczył -

Mniejsza liczba profili (osób chcących uzyskać uprawnienia – przyp. red.), które
zmieniają miejsce zdawania egzaminu, świadczy o sukcesie tych zabiegów.

Przyjemniej ma być także w poczekalniach. W najbliższym czasie pomieszczenia
dostępne dla zdających mają być  wyremontowane. Powiększy się też flota
samochodowa Ośrodka.

Większy nacisk na bezpieczeństwo

WORD Białystok pod nowymi sterami to placówka bardziej ukierunkowana na kwestie
bezpieczeństwa. Pracownicy ośrodka biorą udział w szeregu imprez i akcji
edukacyjnych promujących bezpieczeństwo na drodze.

- W Polsce liczba wypadków śmiertelnych na przejściach dla pieszych systematycznie
rośnie – mówił Paweł Dunaj, egzaminator białostockiego WORD i koordynator akcji.

Jedną z takich akcji jest „Hallo! Czy mnie widzisz?”.

W ramach kampanii będą organizowane spotkania z uczniami, podczas których
pracownicy Ośrodka będą prezentować informacje na temat bezpiecznego poruszania
się po drogach oraz film będący elementem akcji społecznej norweskiego
stowarzyszenia kierowców samochodów ciężarowych.

- Tam akcja przyniosła fenomenalny skutek. Mamy nadzieję, że u nas będzie podobnie
– dodał Dunaj.

 

ms / red. ak

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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